
ЧАСТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА» 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

ЭЛМЭТ ШЭНЭРЕ 
«ТАТНЕФТЬ-МЭКТЭП» 

ШЭХСИ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

ЗО  » 2021 г.

БОЕРЫК

г. Альметьевск

Об организации предоставления 
дополнительных платных образовательных услуг 

в ЧОУ «Татнефть-школа»

На основании статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных образовательных 
услуг, утвержденных постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Закона РФ 
от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 11.06.2021) «О защите прав потребителей». Устава 
ЧОУ «Татнефть-школа», Положения о порядке предоставления платных 
образовательных услуг в ЧОУ «Татнефть-школа», в целях удовлетворения запросов 
обучающихся и населения города на услуги дополнительного образования, 
привлечения дополнительных средств для обеспечения и улучшения 
функционирования учреждения

приказываю:

1. Установить на основании протокола заочного заседания Управляющего совета № 
34 от 28.06.2021 г. перечень и стоимость дополнительных платных 
образовательных услуг с июля 2021 года (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 
руководителя центра дополнительного образования Маннанову А.Р.

3 .  Гайсной Т.И., педагогу дополнительного образования, разместить на 
официальном сайте ЧОУ "Татнефть-школа" в подразделе «Платные 
образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на 
информационных стендах в местах осуществления дополнительной 
образовательной деятельности:

• образец договора об оказании платных дополнительных образовательных 
услуг;

• дополнительную общеобразовательную программу социально-гуманитарной 
направленности «Кроха»;



• настоящий приказа с перечнем и стоимостью дополнительных платных 
образовательных услуг.

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 
обеспечения для оказания платных образовательных услуг.

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 
педагогическими работниками для реализации образовательных программ, 
утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.

4. Старщему воспитателю Харочкиной М. Н. в срок до 01.07.2021 года обеспечить
разработку дополнительных образовательных программ, расписания занятий и 
графика работы педагогических работников, оказывающих платные 
образовательные услуги
в ЧОУ "Татнефть-щкола"

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ «Татнефть-школа» Калягина О.А.



ПРОТОКОЛ № 34
Заочного Заседания Управляющего совета 

Частного общеобразовательного учреждения «Татнефть-щкола»

от 28 июня 2021 года

В период с 25 июня по 28 июня 2021 года было проведено заочное обеуждение 
предложенных документов и заочное голосование членов Управляющего совета.

Документы, содержащие результаты голосования членов Управляющего совета по 
вопроеам повестки дня, принимались до 28 июня 2021 года.

В заочном голосовании приняли участие члены Управляющего совета, назначенные 
рещением №8 единственного учредителя Частного образовательного учреждения 
«Татнефть-щкола»:

1. Мухамадеев Руетам Набиуллович -  замеетитель генерального директора по 
социальному развитию ПАО "Татнефть" -  председатель Управляющего совета;

2. Мамин Ренат Рауфович -  директор Благотворительного фонда «Татнефть»;
3. Глазков Андрей Александрович -  начальник Управления по работе с переоналом 

ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина;
4. Смыков Виктор Ваеильевич — Председатель Совета директоров 

ЗАО «Троицкнефть»;
5. Плахотников Сергей Владимирович -  директор начальной щколы О АНО «Новая 

щкола» г. Москва.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря Заседания Управляющего еовета.
2. Избрание лиц, осуществляющих подсчет голосов членов Управляющего совета.
3. Рассмотреть размер оплаты за дополнительные образовательные услуги в Частном 

общеобразовательном учреждении «Татнефть-щкола» с 01.07.2021 г.

1. Избрание Секретаря Заседания Управляющего совета.

По первому вопросу предложено избрать Секретарем Заседания Управляющего 
еовета Есину Диану Александровну.

Результаты голосования:
«за» - 5 голосов, против -  0 голосов, воздержались -  0 голосов.

Рещение:
Избрать Секретарем Заседания Управляющего совета Частного 

общеобразовательного учреждения «Татнефть-щкола» Есину Диану Александровну.

2. Избрание лиц, осуществляющих подсчет голосов.

По второму вопросу предложено возложить осуществление подсчета голоеов 
членов Управляющего совета на Секретаря Управляющего совета Есину Диану 
Александровну.

Результаты голосования:
«за» - 5 голосов, против -  0 голосов, воздержались -  0 голосов.



Решение:
Для подсчета голосов членов Управляющего совета избрать секретаря Заседания 

Управляющего совета Частного общеобразовательного учреждения «Татнефть-щкола» 
Есину Диану Александровну.

3. Рассмотреть размер оплаты за дополнительные образовательные услуги в 
Частном общеобразовательном учреждении «Татнефть-школа» с 01.07 2021 г.

По третьему вопросу предложено согласовать размер оплаты за дополнительные 
образовательные услуги в Частном общеобразовательном учреждении «Татнефть-щкола» с 
01.07.2021 г.

Результаты голосования:
«за» - 5 голосов, против -  0 голосов, воздержались -  0 голосов.

Решение:
Утвердить размер оплаты за дополнительные; образовательные услуги в Частном

общеобразовательном учреждении «Татнефть-п рла» 
Приложению №1.

Председатель:

Секретарь: и

с 01.07.2021 г. согласно

Мухамадеев Р.Н.

Есина Д.А.

ci



Приложение № 1 
к протоколу № 34 от 28.06.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель генерадьного директора 
ПАО « Т а т н ^ т ^ ^ ф  социальному развитию 
(по доверен1{асатЖ2004/1б-03 от 24.12.18 г.)

Р.Н. Мухамадеев 
« М » b f  20£ /  г.

Размер оплаты
за дополнительные образовательные услуги 

в Частном общеобразовательном учреждении «Татнефть-школа»
с 01.07.2021 года

Наименование Стоимость 
одного занятия 

(руб.)

Длительность
одного

занятия

Дополнительная образовательная программа 
социально-педагогической направленности 
«Кроха» для детей раннего возраста от 1,5 до 3 
лет

500,00 60 мин

Директор ЧОУ «Татнефть-школа» Калягина О.А.

г


